



Prezzario Regionale Opere Pubbliche 2021

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
I.01.030.060		Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso						
I.01.030.060.a		Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm con lavabo fisso in vitreous	cad	2.487,33			20%	0,7%
		Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme tecniche vigenti composto da WC bidet 49 cm, completo di miscelatore termostatico con blocco di sicurezza ed idroscopino; sedile e schienale in ABS, corredato di cassetta di risciacquo da 10 l a comando pneumatico a leva facilitato; lavabo fisso in vitreous completo di rialzi paraspruzzi, bordo anteriore concavo con spartiacque e appoggia gomiti, su mensola; specchio basculante con vetro temperato antituffo corredato di staffa di fissaggio su telaio in acciaio verniciato di dimensioni 60x70 cm; corrimano orizzontale e verticale in acciaio INOX di diametro di 30 mm verniciati ed isolati elettricamente dalla superficie di ancoraggio; porta rotolo. Restano escluse le opere per le pavimentazioni ed i rivestimenti, gli impianti idrici e elettrici, le porte e finestre, ma						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio 3° livello	h	21,00	11,000	231,00		
		Operaio 5° livello	h	23,44	11,000	257,84		
		totale mano d'opera				488,84		
A2		MATERIALI						
		Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	cad	16,24	1,00	16,24		
		Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	cad	573,39	1,00	573,39		
		Lavabo sospeso fisso	cad	229,77	1,00	229,77		
		Specchio basculante superficie riflettente antituffo cm 60x90	cad	127,08	1,00	127,08		
		Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	cad	68,94	2,00	137,87		
		Corrimano orizzontale da 110 cm	cad	41,64	1,00	41,64		
		Corrimano ad angolo da 100x140 cm	cad	79,84	1,00	79,84		
		Porta carta	cad	14,92	1,00	14,92		
		Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	cad	120,04	1,00	120,04		
		Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	cad	103,02	1,00	103,02		
		totale materiali				1.443,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				1.932,66		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	1.932,66	328,55		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	328,55	16,43		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	2.261,21	226,12		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			2.487,33		

Prezzario Regionale
Opere Pubbliche 2021

REGIONE CAMPANIA

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.18.075.045.b		Maniglione antipanico a barra orizzontale o push. Maniglione interno e maniglia esterna	cad	183,09			10%	0,7%
		Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, per infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e maniglia esterna						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				17,48		
A2		MATERIALI						
		Maniglione antipanico interno e maniglia esterna	cad	124,78	1,00	124,78		
		totale materiali				124,78		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				142,26		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	142,26	24,18		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	24,18	1,21		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	166,45	16,64		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			183,09		

Prezzario Regionale
Opere Pubbliche 2021

REGIONE CAMPANIA

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
M.12.010.010.b		Condizionatore autonomo di ambiente. Potenza di raffreddamento da 2,31 a 3,40 kW	cad	1.773,96			9%	0,7%
		Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore inverter, collegata tramite linea frigorifera precaricata ad una unità interna a parete, completa di dispositivi di regolazione e controllo con pannello di comando o telecomando, alimentazione monofase a 220 V. Classe di efficienza energetica A++. Potenza di raffreddamento da 2,31 kW a 3,40 kW						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio 2° livello	h	18,97	4,000	75,88		
		Operaio 4° livello	h	21,90	4,000	87,60		
		totale mano d'opera				163,48		
A2		MATERIALI						
		Accessori per condizionatore autonomo: Staffe per unità esterna del condizionatore autonomo di ambiente	cad	32,88	1,00	32,88		
		Telecomando ad infrarossi o comando a filo	cad	128,80	1,00	128,80		
		Accessori per condizionatore autonomo: Tubazioni, guarnizioni e raccordi rame per condizionatore ambiente	cad	24,41	1,00	24,41		
		Condizionatore autonomo di ambiente per potenza fino a 3.40 kW	cad	1.028,80	1,00	1.028,80		
		totale materiali				1.214,89		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				1.378,37		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	1.378,37	234,32		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	234,32	11,72		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	1.612,69	161,27		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			1.773,96		